
 
 
 

 
 

CITTA’ DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica 12 dicembre 2008) 

 
 
 
 

N. 58  del   08.06.09 (adottata ai sensi dell’art. 42 del T.U. n.267 del 18.08.2000) 
 
 
OGGETTO:  Riconoscimento Debiti fuori Bilancio ex art. 194 D.Lgs 267/00 – Lettera 
A –  regolarizzazione carte contabili. 
 
 
 
 
 L’anno 2009, il giorno otto del mese di  giugno alle ore 12,00  nella sede del Comune di Marigliano, 

il  Commissario Straordinario dr. Giuseppe  Sacchi, con l’assistenza del  Segretario Generale Dott. Fulvio 

Genghi, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente e visti i pareri resi ai sensi e per gli effetti 

dell’art.49 del T.U. n.267 del 18.08.2000, trascritti e riportati in calce alla relazione istruttoria e proposta di 

deliberazione riportata all’interno del presente provvedimento; 

 

 

DELIBERA 
 
 
 

• Di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto che nel presente dispositivo si intende 

integralmente trascritta. 

 

• Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto 
 
 IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO     IL  SEGRETARIO GENERALE  
  Dott. Giuseppe Sacchi                   Dott. Fulvio  Genghi                  
 
 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 
Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 
� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 
(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

 
 
 
Marigliano,______________________ 
 
 
 
 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 
______________________           
         dr. Antonio Del Giudice 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 
Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 
� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
 
 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 
             
         Dr.Antonio Del Giudice 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE STAFF 
 

 
 

OGGETTO:Riconoscimento D.F.B. derivanti da sentenze passate in giudicato art.194,Comma 1 
lett.”a”Formazione carte contabili” 
 
Premesso che 
Che per alcuni debiti fuori bilancio già riconosciuti ai sensi dell’ art.194 del D.Lgs n.267/2000 lettera “A” 
(sentenze immediatamente esecutive o passate in giudicato),l’iter procedurale relativo al pagamento delle 
somme dovute non si è concluso entro il termine di 120 giorni dalla notificazione del titolo esecutivo per i 
seguenti motivi: 
Fascicolo n.1 Relativamente ai D.I. con i quali i VV:UU chiedevano il  pagamento di straordinario 
effettuato nel 2004,2005  l’Ente decise di non costituirsi. Successivamente ,nonostante l’ufficio competente 
ne avesse fatto richiesta il debito non fu finanziato.Si decise di raggiungere un accordo bonario,ma il 
Consiglio Comunale non approvò la delibera di riconoscimento del debito scaturito dalla transazione 
Fascicolo n.3e 5 e15  Il Consiglio Comunale non è stato celebrato in tempo utile 
Fascicolo 2,5,6,8,.,9,.10,11,12,13,14. IlConsiglio Comunale ha riconosciuto come D.F. B. le somme stabilite 
in sentenza e non gli oneri conseguenti  
Che ,pertanto,i rappresentanti legali dei ricorrenti hanno posto in essere i successivi atti del procedimento 
esecutivo (atto di precetto e pignoramenti),che hanno determinato l’esecuzione forzata con l’assegnazione 
da parte del Giudice delle somme rivendicate ,in favore del ricorrente stesso e dell’avvocato difensore 
distrattario  con aggravio di spesa per l’Ente  
Che inoltre  si sono formate nuove posizioni debitorie derivanti da pignoramenti  
Viste le copie delle ordinanze di Assegnazione 
Considerato che per la regolarizzazione contabile ,trattandosi di Debito fuori bilancio  ai sensi dell’art. 194  
D.Lgs. n.267/2000 lettera “a”,è necessario il riconoscimento   
Considerato che gli importi oggetto della formazione delle carte ,oltre i contributi a carico dell’Ente,per un 
totale di € 61.556,69 sono così finanziati 

- € 17.171,63 già finanziati in anni precedenti a quello in corso  
- € 44.385,06 da impegnare al titolo 1-funzione 01-servizio 08-intervento 08-capitolo 2495/29 

dell’esercizio finanziario 2009 
 

PROPONE  AL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO 

 

Prendere atto delle carte contabili con le 
allegate schede; 
Procedere alla regolarizzazione, per il riconoscimento ed il finanziamento delle carte contabili sottoindicate 

1) Dipendenti : Allocca Michele, Grazioso Carmine,Esposito Francesco + avv.to Puglisi,+ avv.to Fabio 
D’Eliseo carte contabili nn. 1,2,3,4,5,6,21,22,25,26,31,35 -da finanziare € 22.615,52 



2) Serpe Pasquale pignorato €1.639,14 gia finanziati carta contabile n.38 
3) Avv.to Raffaele Minichini pignorato € 2.451,37 di cui € 1.308,15 già finanziati  ed € 1.143,22 da  

finanziare carta contabile n. 17 
4) Pepe Pasquale pignorato € 1.127,11 di cui € 610,00 già  finanziati  ed € 517,11 da finanziare carta 

contabile n.35; avv.to Raffaele La Gatta pignorato €3.626,97 di cui €1.436.20 già finanziati  ed € 
1.848,16 da finanziare carte contabili n.17,37 

5) Del Gaudio Lucia pignorato 1393,78 di cui € 375,00 finanziati ed € 1.019,30 da finanziare carte 
contabili n.15 e 16 

6) Matrisciano Antonio pignorato € 835,23 da finanziare carta contabile n.10 + avvto Pasquale Allocca 
pignorato €  3.503,95 da finanziare carta contabile n.12,13 

7) Avv.to Pasquale Allocca pignorato € 3.966,06 di cui € 2.523,06 finanziati ed € 1.443,00 da 
finanziare carta contabile n.14 

8) Esposito Sergio pignorati € 628,57 da finanziare carta contabile n.8 + avvto Pasquale Allocca 
pignorati € 1092,46 da finanziare carta contabile n.9 

9) Esposito Immacolata  pignorati € 2.545,19 di cui € 1.720,00 finanziati  ed  € 825,19 da finanziare 
carta contabile n.33 + avv.to Pasquale Allocca  pignorati € 1.623,86 di cui €469,55 finanziati  ed € 
1.154,31 da finanziare carta contabile n.32 

10) Avv.to Carlo Pagliarulo ( lite Merone Maddalena ) pignorati € 2.664,46 di cui € 1652,40 finanziati  
ed € 1.012,06 da finanziare carta contabile n27 

11) Improta Annamaria pignorati €486,71 di cui € 437,35 finanziati  ed € 49,36 da finanziare carta 
contabile n.30 + avv,to Carlo Pagliarulo pignorati € 2.740,17 di cui € 784,82 finanziati  da finanziare 
€ 1955,35 carte contabili nn 28,29  

12) Avv.to Carlo Pagliarulo (lite Ruggiero Luigi) pignorati € 1.592,49  di cui 757,34 finanziati   ed € 
835,15 da finanziare carta contabile n.18 

13) Piccolo Giuseppe  pignorati €253,41 già finanziati  carta contabile n.23 + avv.to Carlo Pagliarulo 
pignorati € 2.941,07 di cui €1.497,16 finanziati   ed € 1.443,91 da finanziare carta contabile n.24,34  

14) Allocca Tommaso pignorati € 1.739,12 di cui € 350,00 finanziati  ed € 1.389,12 da finanziare carta 
contabile n.7 

15) Arrichiello Maria Concetta pignorati € 1.215,86 di cui € 1.094,38 finanziati  ed € 121,48 da 
finanziare carta contabile n.20 + avv.to de Stefano pignorati € 873,67 finanziati carta contabile n.19  
Prenotare l’impegno di spesa di €44.385,06 sul TIT I Funz.01-serv.08-intr.08 cap.2495/29 
dell’esercizio finanziario 2009  per il finanziamento delle suddette carte contabili 
Dare atto che la somma di € 17.171,63 relativa alle suddette carte contabili risulta già finanziata in 
anni precedenti 

 
 

 
Il Responsabile AA.GG 

Dott.A.Del Giudice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	CITTA’ DI MARIGLIANO
	ORIGINALE DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  STRAORDINARIO
	(Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica 12 dicembre 2008)
	DELIBERA
	COMUNE DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	RELAZIONE ISTRUTTORIA
	Il RESPONSABILE DEL SETTORE STAFF
	PROPONE  AL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	Prendere atto delle carte contabili con le allegate schede;



